rıca nübüvvet konusu ile doğrudan ilgisi bulunan Kur’ân’ın i’câzı konusu,

kelâmcıları birinci dereceden ilgilendiren önemli bir husus haline gelmiştir.

Kur’ân’ın mu‘cize olduğu konusunda ittifak eden âlimler, bu mu‘cizenin

Kur’ân’ın neresinde ve hangi şekillerde ortaya çıktığı hususunda ihtilaf et-

mişlerdir.136

Ebû Hanîfe’ye (ö. 150/767) göre Kur’ân’ın i’câzı, “nazm ve manası”

ile meydana gelmiştir. Zira Kur’ân ismi lafız ile mananın ikisine birden veri-

len bir addır.137 Mâtürîdî (ö. 333/944) ise Kur’ân’ın i’câzının mana ve muh-

teva bakımından az lafızla çok mana bildirmesi, kimsenin güç yetiremeyece-

ği geçmişe ve geleceğe ait gaybî haberleri ve âhiret hayatının delilleri konu-

sunda bulunan ilmî istidlalleri içermesinde olduğunu söylemiş-

tir.138Bâkıllânî’ye (ö. 403/1013) göre Kur’ân’ın mu‘cizeliği üç sebepten kay-

naklanmaktadır:

130 Bakara 2/ 23–24; Hûd 11/13; ‘Ankebût 29/51; Tûr 52/33–34; Yûnus 10/38.
131 Zebîdî, 2002, II, s. 327.
132 Mutahharî, Murtazâ (1998), Kur’ân’î Araştırmalar II, trc. Cafer Bayar, İstan-

bul: Tûba Yay., s. 133.